
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  110   Del  17-11-2022

Oggetto:PRESA D'ATTO ELEZIONI DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL
FORUM DEI GIOVANI DEL COMUNE DI MORRA DE SANCTIS

L’anno  duemilaventidue il giorno  diciassette del mese di novembre alle ore 17:50 nella
Residenza Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Di Sabato Vincenzo Sindaco P
Di Pietro Gerardo Vice Sindaco P
Caputo Lucia Assessore A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza della seduta: Dott. Vincenzo Di Sabato in qualità di Sindaco.
Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Comunale Dott.
Carmine Robert La Mura.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera di GC n. 48 del 21/04/2022 di approvazione del Regolamento per il
funzionamento della Giunta comunale;

ATTESO che il Sindaco, l’Assessore Di Pietro e il Segretario Generale sono presenti nella
sede municipale;

VISTA la proposta di delibera allegata, formulata dal Responsabile del Servizio interessato
avente ad oggetto: “PRESA D'ATTO ELEZIONI DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL
FORUM DEI GIOVANI DEL COMUNE DI MORRA DE SANCTIS”.

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati, resi ai sensi
dell’art. 49  del D. Lgs 267/2000;

RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione;

CON VOTAZIONE, unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto: “PRESA D'ATTO
ELEZIONI DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL FORUM DEI GIOVANI DEL
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS", così come formulata dal Responsabile del Servizio
interessato che qui si intende integralmente ripetuta.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Responsabili dei servizi
interessati, per gli adempimenti necessari e consequenziali.

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto con separata votazione,
viene reso immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4̂, del D.Lgv.
n°267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.110 del 17-11-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 2



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLINO

83040 Piazza Francesco De Sanctis  -
www.comune.morradesanctis.av.it

Proposta n. 118

Oggetto: PRESA D'ATTO ELEZIONI DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL FORUM
DEI GIOVANI DEL COMUNE DI MORRA DE SANCTIS

Il Responsabile del Servizio

Espletata la necessaria istruttoria propone alla Giunta Comunale di deliberare

Viste:
la L.r. 14 del 25/08/1989 “Istruzione del Servizio per le Politiche Giovanili e del Forum-
Regionale della Gioventù”;
la L.R. n. 14 del 14/4/2000 ”Promozione ed incentivazione dei Servizi Informagiovani e-
Istituzione della rete territoriale delle strutture”;
il Decreto Dirigenziale del Settore Politiche Giovanili e Forum della Regionale della Gioventù-
della Regione Campania avente ad oggetto il Forum procedurale per la costituzione ed il
funzionamento del Forum dei Giovani;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55/2019 con la quale è stato istituito il Forum dei-
Giovani per la partecipazione giovanile, in attuazione della Carta Europea della Partecipazione
dei Giovani alla vita comunale e regionale, del “Libro Bianco della Commissione Europea: un
nuovo impulso per la gioventù europea” e della risoluzione del Consiglio d’Europa del 25
novembre 2003 (obiettivi comuni sulla partecipazione e informazione dei giovani), approvandone
il regolamento di disciplina, allegato alla presente quale sua parte integrante e sostanziale.

Considerato che
si è proceduto  alle nuove elezione degli organi del Forum dei Giovani  in pendenza-
dell’emergenza del Covid-19;
in data 31-10-2021 si sono svolte le operazioni elettorali nei modi e nei termini prescritti dal-
richiamato regolamento;

Visto il verbale della riunione del Consiglio del Forum dei Giovani in data 31-10-2021, acquisito agli
atti in data 18-10-2022 prot. n. 4971, contenente le avvenute elezioni del Forum, la presentazione, gli
aspetti organizzativi, la proclamazione delle cariche e insediamento del nuovo Consiglio Direttivo;

Atteso che il Consiglio del Forum ha nominato Presidente, con funzioni di Coordinatore Lardieri
Stefano Vitiello , Vice Coordinatore Caputo Donato , Segretario Gallo Federica , e
Tesoriere Chirico Marco;

 Visti:
gli artt. 7, comma 1, 8 commi 1 e 5, 21, comma 1, 48, 162, comma 7, del TUEL;-
lo Statuto Comunale;-

Visto il parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica reso dal Responsabile Amministrativo ai
sensi dell’art. 49 TUEL 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n.110 del 17-11-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 3

http://www.comune.morradesanctis.av.it


PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi e secondo quanto esposto in premessa,

Di prendere atto del verbale del 18-10-2022, acquisito agli atti in data  prot. n.4971 ,1.
contenente le avvenute elezioni del Forum, la presentazione, gli aspetti organizzativi , la
proclamazione delle cariche e insediamento del nuovo Consiglio Direttivo;

Di prendere atto della nomina della proclamazione delle cariche e insediamento del nuovo2.
consiglio direttivo del Forum dei Giovani del Comune di Morra de Sanctis:

Presidente, con funzioni di Coordinatore: Lardieri Stefano;-
Vice Coordinatore: Caputo Donato;-
Segretario: Gallo Federica ;-
Tesoriere: Chirico Marco.-
Consiglieri: Pagnotta Concetta, Di Sabato Emma, Maccia Jessica, Lardieri Paolo, Di-
Paola Luana
Componenti della giunta insieme al coordinatore: Pagnotta Pietro Paolo e Lardieri-
Antonio –

Di  trasmettere copia della presente, alla Giunta Regionale della Campania, Settore Politiche3.
Giovanili e del Forum Regionale della Gioventù, Centro Direzionale Isola A6, Napoli e alla
Provincia di Avellino – Servizio Politiche Giovanili – Avellino;

Di rendere l’atto ad adottarsi immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art n. 134, comma 4,4.
del D.lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.110 del 17-11-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 4



Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs.
267/00, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come di segito
riportati:

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
tecnica
Data: 17-11-2022. Il Responsabile del servizio

F.to Dott. Massimo Gala

DELIBERA DI GIUNTA n.110 del 17-11-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 5



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato F.to Dott. Carmine Robert La Mura

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

 (X) che la delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4 del
T.U. 18.08.2000 n. 267),
Dalla Residenza Comunale, lì 17-11-2022.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Carmine Robert La Mura

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1 della legge n. 267/00, all'Albo Pretorio di questo
comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge n. 69 del 18.06.2009).

Dalla Residenza Comunale, lì 17-11-2022.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott.Massimo Gala

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Carmine Robert La Mura

DELIBERA DI GIUNTA n.110 del 17-11-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 6


